[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация Заветинского сельского поселения

Заветинского района  Ростовской области

Постановление
№ 22
25.02.2017

                с. Заветное

	О введении режима чрезвычайной ситуации на территории Заветинского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.94 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании пункта 10 статьи 33 Устава муниципального образования «Заветинское сельское поселение», в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций, обусловленных паводком

1. Ввести на территории Заветинского сельского поселения с 12:00 25 февраля 2017 года режим чрезвычайной ситуации для органов управления и сил муниципального звена Заветинского сельского поселения.

2. Рекомендовать:

Старшему инспектору по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (К.Н.Татаренко) во взаимодействии с руководителями организаций Заветинского сельского поселения:
2.1. Обеспечить сбор и передачу информации в ЕДДС Администрации Заветинского района о сложившейся паводковой обстановке на подведомственной территории, готовности сил и средств для предупреждения возникновения и развития чрезвычайной ситуации, обусловленной паводком.
2.2. Организовать дежурство должностных лиц и сил муниципального звена Заветинского сельского поселения, привлекаемых для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на подведомственной территории, обусловленной паводком.
2.3. Провести уточнение планов действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, планов привлечения сил и средств на ликвидацию чрезвычайных ситуаций на территории Заветинского сельского поселения, обусловленных паводком.
2.4. Организовать своевременное информирование и оповещение населения о сложившейся обстановке на подведомственной территории.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой
Глава Администрации

Заветинского сельского поселения                               С.И.Бондаренко

Постановление вносит старший

инспектор по предупреждению и ликвидации

ЧС и обеспечению ПБ